REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
OPSTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN BELEDIYESI

Me qéllim t&é mbéshtetjes sé nénave lehona, Komuna e Gjilanit ka vendosur t& subvencionoj me nga 100 €
pér lindjen e paré, pér lindjen e dyté 200 €, lindjen e treté 300 €, lindja e katért me nga 400 €, pér lindjen
e pesté 500 € dhe lindjet e métejme plus nga 100 €. Duke u bazuar né vendimin e Kuvendit t& Komunés
sé Gjilanit me numér 01/016-27869 t& datés 14.03.2024, Komuna e Gjilanit bie kété:

PLOTESIM — NDRYSHIM
TE
THIRRJES PUBLIKE

e Ndryshohet dhe plotésohet Thirrja Publike 04-553/01 nr. 40551/24, e datés: 17.04.2024 lidhur me
aplikimin pér mbéshtetje financiare pér nénat lehona.

o Pika e paré e tekstit t& Thirrjes Publike tek kriteret e kualifikimit, ndryshohet dhe plotésohet ashtu
qé tani e tutje do t& lexoj: “Fémija dhe sé paku njéri nga prindérit duhet € jeté banor i pérhershém
i Komunés sé Gjilanit™.

e Pjesa e tekstit té Thirrjes Publike lidhur me afatin pér aplikim ndryshohet ashtu g tani e tuje do
té lexoj: “Afati i fundit pér aplikim &shté daté: 31.01.2025. Té gjitha kérkesat e pranuara pas késaj
date do t& refuzohen si t& pasafatshme™.

e Pjesa tjetér e Thirrjes Publike mbetet né fuqi dhe e pa ndryshueshme.




